
RESOLUTION NR 48: KRIGET I ISRAEL OCH PALESTINA 

(Originalversion på engelska) 

31:a världskongressen för Public Services Internationals (PSI) möte i Genève den 14–18 
oktober 2023 

 

Public Services Internationals 31:a kongress uttrycker sina djupaste kondoleanser och solidaritet 
med alla de civila som har lidit förluster och skadats i Israel och Palestina. 

Hamas brutala attacker mot Israel, som har lett till över tusen döda, tagandet av gisslan och 
användandet av dem som mänskliga sköldar, är terroristhandlingar som är avsedda att på ett 
brutalt sätt slå mot civila.  

Israels reaktion att kollektivt bestraffa befolkningen i Gaza för Hamas handlingar, som resulterat i 
ett urskillningslöst dödande av civila palestinier, kan inte heller rättfärdigas. 

Israels förnekande av vatten, elektricitet, medicinsk utrustning och humanitärt bistånd till 
befolkningen i Gaza, som redan har tvingats utstå en 16 år lång blockad, är ett grundläggande 
brott mot internationell lag och kan utgöra en krigsförbrytelse. 

Som det globala fackförbundet som organiserar anställda på internationella organ har vi med 
bestörtning erfarit att bara sedan den 12 oktober har 11 anställda på WHO, 5 på ICRC och 12 på 
UNRWA dödats i Gaza. 

Vi kräver skydd för de arbetstagare som kommer att fortsätta att arbeta som anställda inom 

offentlig verksamhet, inom hälso- och sjukvård, vatten och energi, utbildning och andra viktiga 

sektorer. Därtill ska Genevekonventionen om sårade och sjuka samt civila respekteras. 

Som offentliganställda är vi skyldiga att ge tillgång till grundläggande mänskliga rättigheter. 
Därför anser vi att det internationella samfundet måste mobilisera för att stoppa konflikten, häva 
den olagliga blockaden mot Gaza och se till att de mänskliga rättigheterna respekteras för 
befolkningen, samtidigt som man kräver att de israeler som hålls som gisslan av Hamas friges. 

I detta skede är det svårt att bedöma vilka konsekvenser konflikten mellan Israel och Hamas kan 
få för Mellanösterns redan bräckliga och oroliga läge, men det som är säkert är att ju längre 
kriget pågår, desto större är risken att det sprids över hela regionen. 

Det är dags för det internationella samfundet att ta sitt ansvar, låta diplomatin verka för att stoppa 
kriget, skydda civilbefolkningen, ta itu med de grundläggande orsakerna till konflikten mellan 
Palestina och Israel, inklusive ockupationen av de palestinska territorierna, och kräva ett 
genomförande av FN:s resolutioner om palestiniernas rätt att ha en livskraftig stat och leva i 
värdighet, vid sidan av ett säkert Israel. 
 
 


